Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 3»

г. Моршанск

ПРИКАЗ

24.03.2025                   № 58

Об утверждении Плана мероприятий

 по оценке качества подготовки

 обучающихся   в 2025 году

В соответствии с приказом комитета по образованию и молодёжной

политике г. Моршанска от 28.01.2025г года № 33 «Об утверждении Плана

мероприятий по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования на территории города в

2025г» и  в целях получения объективной информации о качестве подготовки

обучающихся общеобразовательной организации в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  всероссийские   проверочные работы (далее – ВПР) в период

с 11.04.2025 по 07.05.2025 года для 4-х, 5-8-х, 10-х классов  по

соответствующим  предметам в соответствии с Планом-графиком

проведения ВПР.(Приложение 1)

2. Назначить школьным  координатором  по проведению ВПР в 2025 году

заместителя директора по УВР Кругову Г.Н.

3. Назначить школьным техническим специалистом по обеспечению

работы личного кабинета МБОУ СОШ №3 на сайте ФИСОКО

заместителя директора по УВР Макурину О.А.

4. Назначить ответственными за техническое сопровождение при

проведении всероссийских проверочных работ в компьютерной форме

Трошкина К.И. и Лебедеву А.С.

5. Назначить ответственным за организацию и проведение оценочных

процедур на ступени начального общего образования методиста

Максимову Н.В.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение оценочных

процедур на ступени основного общего образования заместителя

директора по УВР Рахматулину Н.А.

7. Назначить ответственным за организацию и проведение оценочных

процедур на ступени среднего общего образования заместителя

директора по УВР Дубинину Н.В.

8. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке работ

обучающихся 4-х, 5- 8-х, 10-х  классов  (Приложение №2)

9. Школьному  координатору по проведению ВПР (Круговой Г.Н.):

9.1. обеспечить  проведение подготовительных мероприятий  для

успешного проведения ВПР;

9.2. организовать информационно-разъяснительную работу с

родительской общественностью, педагогическими работниками о целях и

задачах ВПР;

9.3. организовать работу по ознакомлению родителей (законных

представителей) обучающихся 4 - 8, 10   классов с графиком проведения

ВПР в 2025 году;

9.4 ответственному за сайт школы Карасёвой С.В. разместить приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году", приказ министерства образования и науки

Тамбовской области от 13.01.2024 года № 26  «Об утверждении Плана-

графика подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных орга-низациях Тамбовской области в 2025 году», приказ

комитета по образованию и молодёжной политике г. Моршанска от

28.01.2025г года № 33 «Об утверждении Плана мероприятий по

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования на территории города в

2025г»; график проведения ВПР в общеобразовательной организации на

официальном сайте организации в сети Интернет.

10.  Контроль  исполнения    приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  А.В. Плаксин

С приказом ознакомлен(ы):

Артемьева Г.В.

Насекина Т.В.

Добычина Н.В.

Егорева А.В.

Елсукова И.В.

Жукова Е.В.

Зайцева Л.Н.

Зайцева О.А.

Ивашина Е.А.

Кожевникова И.В.

Кондрашова Н.А.

Литвинчук А.Ю.

Лоскутова Н.С.

Максимова Н.В.

Максимова С.Н.

Мамонова С.И.

Лебедева А.С.

Мельситова Л.Н.

Морозова Н.А.

Новикова А.С.

Гусева Е.В.

Зотникова О.А.

Полякова М.В.

Розниченко Н.В.

Рыбина И.В.

Рязанова Т.В.

Сафонова М.В.

Свечникова А.А.

Сущева Е.В.

Трошкин К.И.

Фатеева Е.Е.

Фомина Е.Н.

Черняева И.В.

Чичканова О.Ю.

Шичанина И.Н.

Дубинина Н.В.

Рахматулина Н.А

Макурина О.А.

Кругова Г.Н.

Приложение №1

к приказу директора школы

 от 24.03.2025   №58

План-график

проведения мониторинга качества  подготовки  обучающихся МБОУ СОШ №3

в форме Всероссийских проверочных работ  в 2025 г.

№ Мероприятие Сроки

проведения

Участники

1 Всероссийские проверочные работы

 для учащихся 4-х классов по:

русскому языку 15 апреля 4 класс

математике 24 апреля 4 класс

окружающему миру, литературному

чтению, английскому языку

(по выбору)

6 мая  4 класс

2 Всероссийские проверочные работы

для учащихся 5-х классов по:

русскому языку 11 апреля  5 класс

математике 15 апреля 5 класс

биологии, географии( по выбору) 17апреля 5 класс

истории, литературе, английскому

языку ( по выбору)

21 апреля 5 класс

3 Всероссийские проверочные работы

для учащихся 6-х классов по:

русскому языку 14 апреля 6 класс

математике 16 апреля 6 класс

биологии, географии( по выбору) 18 апреля 6 класс

истории,  обществознанию, литературе,

английскому  языку ( по выбору)

22 апреля 6 класс

4 Всероссийские проверочные работы

для учащихся 7-х классов по:

 русскому языку 21 апреля  7 класс

математике 24 апреля 7 класс

 биологии, географии, физике,

информатике ( по выбору)

29 апреля

7 класс

 истории,  обществознанию, литературе,

английскому языку ( по выбору)

7  мая 7 класс

5 Всероссийские проверочные работы

 для учащихся 8-х классов по:

 русскому языку 18апреля 8 класс

Предметы по выбору определяются не учениками и не школой, а на основе

случайного выбора.

 математике 29 апреля 8 класс

 биологии , географии, физике, химии

,информатике  ( по выбору)

5 мая  8 класс

 истории,  обществознанию, литературе,

английскому  языку ( по выбору)

7 мая  8 класс

6 Всероссийские проверочные работы

 для учащихся 10-го класса по:

русскому языку 11 апреля  10 класс

математике 15 апреля  10 класс

истории,  обществознанию, литературе,

английскому  языку, географии,

физике, химии ( по выбору)

23 апреля  10 класс

истории,  обществознанию, литературе,

английскому  языку, географии,

физике, химии ( по выбору)

28 апреля  10 класс

 Приложение №2

        к приказу директора школы

                                                                           от 24.03.2025  №58

Состав экспертной комиссии

по проверке работ обучающихся 4-х классов

№ Предмет Состав комиссии Должность

1 Русский язык

(1 часть)

Шичанина И.Н. Учитель начальных классов

Кондрашова Н.А. Учитель начальных классов

Розниченко Н.В. Учитель начальных классов

Зайцева О.А. Учитель начальных классов

Зайцева Л.Н Учитель начальных классов

2 Русский язык

(2 часть)

Шичанина И.Н. Учитель начальных классов

Розниченко Н.В. Учитель начальных классов

Зайцева О.А. Учитель начальных классов

Кондрашова Н.А. Учитель начальных классов

Сафонова М.В. Учитель начальных классов

3 Математика

Насекина  Т.В Учитель начальных классов

Новикова А.С. Учитель начальных классов

Гусева Е.В. Учитель начальных классов

Литвинчук А.Ю. Учитель начальных классов

Зайцева Л.Н. Учитель начальных классов

3 Окружающий

мир

Насекина  Т.В Учитель начальных классов

Новикова А.С. Учитель начальных классов

Гусева Е.В. Учитель начальных классов

Литвинчук А.Ю. Учитель начальных классов

Сафонова М.В Учитель начальных классов

Состав экспертной комиссии

по проверке работ обучающихся 5 - 8 ,10 классов

 Предмет Состав комиссии Должность

1 Математика Добычина Н.В. Учитель математики

Артемьева Г.В. Учитель математики

Чичканова О.Ю. Учитель математики

Морозова Н.А. Учитель математики

Лебедева А.С. Учитель информатики

Свечникова А.А. Учитель математики

2 Русский язык ,

литература

Ивашина Е.А. Учитель русского языка

Зотникова О.А. Учитель русского языка

Полякова М.В. Учитель русского языка

Кожевникова И.В. Учитель русского языка

Егорева А.В. Учитель русского языка

Мамонова С.И. Учитель русского языка

3 Биология Фатеева Е.Е. Учитель биологии

Лоскутова Н.С. Учитель биологии

Рыбина И.В. Учитель биологии

4 Географии Максимова С.Н. Учитель географии

Фатеева Е.Е. Учитель географии

Сущёва Е.В. Учитель географии

Фомина Е.Н. Учитель географии

5 История Максимова С.Н. Учитель истории

Рязанова Т.В. Учитель истории

Сущева И.В. Учитель истории

6 Химии Рыбина  И.В. Учитель химии и биологии

Лоскутова Н.С. Учитель химии и биологии

7 Физике Черняева И.В. Учитель физики

Чичканова О.Ю. Учитель математики и физики

Трошкин К.И. Учитель информатики  и физики

8 Информатика Трошкин К.И. Учитель информатики  и физики

Лебедева А.С. Учитель информатики

9 Английский

язык

 Фролкина М.А. Учитель английского языка

Панова В.В. Учитель английского языка

Раковская И.Ю. Учитель английского языка

Федорова А.А. Учитель английского языка

Шубина Е.Н. Учитель английского языка